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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 41 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 41: 

 

Vil ministeren kommentere på, at en pakistansk mand slipper for udvisning, efter 

at han i juni 2021 kørte vanvidskørsel og påkørte og dræbte en 21-årig mand, og vil 

ministeren redegøre for, hvad ministeren konkret agter at gøre for at sikre, at flere 

kriminelle udlændinge udvises af Danmark? Der henvises til artiklen ”Pakistaner 

født i Danmark slipper for udvisning efter trafikdrab” fra Tv2 den 8. november 2024. 

 

Svar: 

 

1. Den sag, der er nævnt i artiklen, er dybt tragisk. Og det gør mig enormt vred og 

ked af det, at der i Danmark findes udlændinge, der misbruger deres ophold i Dan-

mark til at begå hensynsløs vanvidskørsel, som desværre har endt med at koste et 

uskyldigt menneskeliv. Vanvidskørsel er i mine øjne foragt for fællesskabet, og det 

skal have mærkbare konsekvenser at have en så skødesløs omgang med andre 

menneskers liv. 

 

I 2021 blev indsatsen mod vanvidskørsel skærpet af et bredt flertal i Folketinget. I 

den forbindelse blev udvisningsreglerne også ændret, således der uanset straffens 

længde og varigheden af udlændingens ophold i Danmark skal ske udvisning af ud-

lændinge, der idømmes en ubetinget fængselsstraf for uagtsomt manddrab eller 

betydelig legemsbeskadigelse i forbindelse med vanvidskørsel mv., medmindre det 

med sikkerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Med andre ord finder den såkaldte trappestigeordning, hvorefter betingelserne for 

udvisning skærpes i takt med varigheden af udlændingens ophold i Danmark, ikke 

anvendelse i sager om vanvidskørsel.  

 

2. En del af spørgsmålet handler om, hvad regeringen vil gøre for at udvise flest 

muligt kriminelle udlændinge af Danmark. Regeringens holdning på dette spørgs-

mål er klar. Regeringen vil udvise flest muligt kriminelle udlændinge inden for ram-

merne af konventionerne. Det fremgår også af regeringsgrundlaget.  
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Regeringen har netop besluttet at skærpe udvisningsreglerne ved at afskaffe trap-

pestigeordningen for alle udlændinge, der idømmes en ubetinget fængselsstraf. 

Det vil betyde, at der altid kan ske udvisning, hvis en udlænding idømmes en ube-

tinget fængselsstraf, medmindre det med sikkerhed vil være i strid med Danmarks 

internationale forpligtelser.  

 

3. Jeg vil afslutningsvist bemærke, at jeg af principielle grunde er meget tilbagehol-

dende med at udtale mig om konkrete sager, som er afgjort ved domstolene. Jeg 

mener, at det er en central værdi i Danmark, at vi har tillid til vores myndigheder, 

og at domstolene træffer en rigtig afgørelse i straffesager.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Øzlem Akar 

 


